



Сумська міська рада
ДЕПАРТАМЕНТ ФІНАНСІВ, ЕКОНОМІКИ ТА ІНВЕСТИЦІЙ
40004, м. Суми, вул. Горького, 21, тел. (0542) 700-399, e-mail: mfin@smr.gov.ua

03.11.2021 № 3833 /04.04.11-12

СУМСЬКА МІСЬКА РАДА
Відділ з організації діяльності ради
Сумської міської ради
Вхідний № <u>1062/01-38</u>
від " <u>04</u> " " <u>11</u> " 20 <u>21</u> р.

Голові постійної комісії з питань
архітектури, містобудування,
регулювання земельних
відносин, природокористування
та екології Сумської міської
ради
Дмитренку С.М.

Копія: Начальнику відділу з організації
діяльності ради
Сумської міської ради
Божко Н.Г.

До Департаменту фінансів, економіки та інвестицій Сумської міської ради надійшли пропозиції Департаменту інфраструктури міста Сумської міської ради (пропозиція від 27.10.2021 № 1592/05.01-07 та від 01.11.2021 № 1611/05.01-07) щодо збільшення суми видатків по об'єктах «Реконструкція (санація) самотічного каналізаційного колектора Д 600-800 мм від вул. Харківська, 32 по вул. Сумсько-Київських дивізій до КНС – 6» та «Реконструкція (санація) самотічного каналізаційного колектора Д-500 від 1-ої Замостянської по вул. Черкаській до перехрестя вул. Черкаської із вул. Лінійною в м. Суми».

З метою забезпечення своєчасного фінансування робіт, Департаментом фінансів, економіки та інвестицій Сумської міської ради підготовлено проєкт рішення Сумської міської ради «Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 19 грудня 2018 року № 4330 – МР «Про Програму охорони навколишнього природного середовища Сумської міської територіальної громади на 2019 – 2021 роки» (зі змінами).

Враховуючи вищезазначене, звертаємося до Вас з проханням розглянути вищезазначений проєкт рішення на черговому засіданні постійної комісії з питань архітектури, містобудування, регулювання земельних відносин, природокористування та екології Сумської міської ради та виступити ініціатором розгляду питання на черговому засіданні Сумської міської ради, що відбудеться 24 листопада 2021 року.

Директор Департаменту

Кравченко
Драніченко 700-395

Світлана ЛИПОВА



СУМСЬКА МІСЬКА РАДА
VIII СКЛИКАННЯ СЕСІЯ
РІШЕННЯ

від 2021 року № - МР
м. Суми

Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 19 грудня 2018 року № 4330-МР «Про Програму охорони навколишнього природного середовища Сумської міської територіальної громади на 2019-2021 роки» (зі змінами)

З метою ефективного використання коштів бюджету Сумської міської територіальної громади на реалізацію заходів Програми охорони навколишнього природного середовища Сумської міської територіальної громади на 2019-2021 роки, відповідно до пропозицій головного розпорядника бюджетних коштів - Департаменту інфраструктури міста Сумської міської ради, керуючись статтею 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Сумська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до рішення Сумської міської ради від 19 грудня 2018 року № 4330-МР «Про Програму охорони навколишнього природного середовища Сумської міської територіальної громади на 2019-2021 роки» (зі змінами), а саме:

1.1. Підпункт 8 пункту 1.1 «Паспорт Програми» розділу 1 «Загальна характеристика Програми» додатку до рішення викласти в наступній редакції:

8. Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації програми, всього, у тому числі:	241 022,0 тис. грн.
8.1 коштів міського бюджету, із них загального фонду	20 112,6 тис. грн.
спеціального фонду	-
8.2 коштів бюджету ОТГ, із них загального фонду	20 112,6 тис. грн.
спеціального фонду	28 641,4 тис. грн.
8.3 коштів бюджету СМТГ, із них загального фонду	28 641,4 тис. грн.
спеціального фонду	86 744,7 тис. грн.
8.4 коштів державного бюджету	-
8.5 залучені кошти (кредити, гранти)	86 744,7 тис. грн.
	74 023,3 тис. грн.
	31 500,0 тис. грн.

1.2. Пункт 1.2 «Ресурсне забезпечення Програми» розділу 1 «Загальна характеристика Програми» додатку до рішення викласти в наступній редакції:

Обсяг коштів, які пропонується залучити на виконання програми	Роки			Усього витрат на виконання програми
	2019 рік	2020 рік	2021 рік	
Обсяг ресурсів, усього, у тому числі:	40 312,6	37 593,7	163 115,7	241 022,0
державний бюджет	20 200,0	8 952,3	44 871,0	74 023,3
обласний бюджет				
міський бюджет	20 112,6			20 112,6
бюджет ОТГ		28 641,4	-	28 641,4
бюджет СМТГ			86 744,7	86 744,7
кошти небюджетних джерел, залучені кошти (гранти, кредити)			31 500,0	31 500,0

1.3. Пункти 9, 15 завдання «Зниження рівня забруднення водних ресурсів» розділу 2 «Напрями діяльності, завдання та заходи Програми у сфері охорони та раціонального використання водних ресурсів» додатку 1 до Програми охорони навколишнього природного середовища Сумської міської територіальної програми на 2019-2021 роки викласти в редакції:

№ з/п	Пріоритетні завдання	Заходи Програми	Строк виконання заходу	Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн., у тому числі: за роками, всього/ бюджет СМТГ	Очікуваний результат
9		Реконструкція (санація) самотічного каналізаційного колектора Д-500 від вул. 1-ої Замостянської по вул. Черкаській до перехрестя вул. Черкаської із вул. Лінійною в м. Суми	2021 р.	Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради, підрядні організації	Бюджет ТГ	2021 р. 4 561,1/4 561,1	Забезпечення належного збирання та відведення стічних вод
15		Реконструкція (санація) самотічного каналізаційного колектора Д 600-800 мм від вул. Харківська, 32 по вул. Сумсько-Київських дивізій до КНС-6	2019-2021 рр.	Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради, підрядні організації	Міський бюджет, бюджет ОТГ, бюджет ТГ	2019 р. 17620,0/17620,0 2020 р. 20,0/20,0 2021 р. 10000,0/10000,0 7600,0/7600,0	Забезпечення належного збирання та відведення стічних вод

1.4. У колонках 11, 13 рядка «Усього на виконання програми» додатку 2 «Перелік завдань Програми охорони навколишнього природного середовища Сумської міської територіальної громади на 2019-2021 роки», додатку 3 «Результативні показники виконання заходів Програми охорони навколишнього природного середовища Сумської міської територіальної громади на 2019-2021 роки» до Програми охорони навколишнього природного середовища Сумської міської територіальної громади на 2019-2021 роки цифри «157 204,6», «107 083,6» замінити на цифри «163 115,7», «112 994,7» відповідно.

1.5. У колонках 11, 13 Завдання 2. «Зниження рівня забруднення водних ресурсів» додатку 2 «Перелік завдань Програми охорони навколишнього природного середовища Сумської міської територіальної громади на 2019-2021 роки», додатку 3 «Результативні показники виконання заходів Програми охорони навколишнього природного середовища Сумської міської територіальної громади на 2019-2021 роки» до Програми охорони навколишнього природного середовища Сумської міської територіальної громади на 2019-2021 роки цифри «101 651,0», «61 530,0» замінити на цифри «107 562,1», «67 441,1» відповідно.

1.6. Колонки 11, 13 по заходах «Реконструкція (санація) самотічного каналізаційного колектора Д-500 від вул. 1-ої Замостянської по вул. Черкаській до перехрестя вул. Черкаської із вул. Лінійною в м. Суми», «Реконструкція (санація) самотічного каналізаційного колектора Д 600-800 мм від вул. Харківська, 32 по вул. Сумсько-Київських дивізій до КНС-6» завдання 2 «Зниження рівня забруднення водних ресурсів» додатку 3 «Результативні показники виконання заходів Програми охорони навколишнього природного середовища Сумської міської територіальної громади на 2019-2021 роки» до Програми охорони навколишнього природного середовища Сумської міської територіальної громади на 2019-2021 роки викласти в редакції:

Відповідальні виконавці, код типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів (КТПКВКМБ), завдання програми, результативні показники	Код програмної класифікації видатків та кредитування (КПКВК)	Роки												
		2019				2020				2021				
		у тому числі				у тому числі				у тому числі				
		Разом	Загальний фонд	Спеціальний фонд	Державний бюджет	Разом	Загальний фонд	Спеціальний фонд	Державний бюджет	Разом	Загальний фонд	Спеціальний фонд	Державний бюджет	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
<i>Реконструкція (санація) самотічного каналізаційного колектора Д-500 від вул. 1-ої Замостянської по вул. Черкаській до перехрестя вул. Черкаської із вул. Лінійною в м. Суми, тис. грн.</i>											4561,1		4561,1	
Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства, (КТПКВКМБ - 7310)	1217310										4561,1		4561,1	
<i>Відповідальний виконавець: Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради, підрядні організації</i>														
Показники виконання:														
Показник витрат (вхідних ресурсів): Загальний обсяг фінансування, тис. грн.											4561,1		4561,1	
Показник продукту: Кількість виготовлених проєктно-кошторисних документів, од											1		1	
Показник продукту: Кількість об'єктів реконструкції каналізаційної мережі, од											1		1	
Показник продуктивності (ефективності): Середні витрати на одиницю показника продукту, тис. грн./од.											4561,1		4561,1	
Показник результативності (якості): Відсоток виконання заходу, %											100		100	

Відповідальні виконавці, код типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів (КТПКВКМБ), завдання програми, результативні показники	Код програмної класифікації видатків та кредитування (КПКВК)	Роки											
		2019				2020				2021			
		Разом	у тому числі			Разом	у тому числі			Разом	у тому числі		
			Загальний фонд	Спеціальний фонд	Державний бюджет		Загальний фонд	Спеціальний фонд	Державний бюджет		Загальний фонд	Спеціальний фонд	Державний бюджет
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Реконструкція (санація) самотічного каналізаційного колектора Д 600-800 мм від вул. Харківська, 32 по вул. Сумсько-Київських дивізій до КНС-6, тис. грн.		20,0		20,0		10000,0		10000,0		7600,0		7600,0	
Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства (КТПКВКМБ - 7310) Природоохоронні заходи за рахунок цільових фондів (КТПКВКМБ - 8340)	1217310 1218340	20,0		20,0		10000,0		10000,0		7600,0		7600,0	
Відповідальний виконавець: Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради, підрядні організації													
Показники виконання:													
Показник витрат (вхідних ресурсів): Загальний обсяг фінансування, тис. грн.		20,0		20,0		10000,0		10000,0		7600,0		7600,0	
Показник продукту: Довжина реконструйованого колектору, п.м						525		525		400		400	
Показник продуктивності (ефективності): Середні витрати на одиницю показника продукту, тис. грн./од.						19,0		19,0		19,0		19,0	
Показник результативності (якості): Відсоток виконання заходу, %		100		100		63		63		100		100	

2. Координацію виконання даного рішення покласти на заступників міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради згідно із розподілом обов'язків.

Сумський міський голова

Олександр ЛИСЕНКО

Виконавець: Липова С.А.



Ініціатор розгляду питання: постійна комісія з питань архітектури, містобудування, регулювання земельних відносин, природокористування та екології
Проект рішення підготовлено Департаментом фінансів, економіки та інвестицій Сумської міської ради
Доповідач: Липова С.А.

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту рішення Сумської міської ради

«Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 19 грудня 2018 року № 4330-МР

«Про Програму охорони навколишнього природного середовища Сумської міської територіальної громади на 2019-2021 роки» (зі змінами)

1	Чинна редакція		Запропонована редакція		Обґрунтування
	Назва заходу	Обсяг фінансування, тис. грн.	Назва заходу	Обсяг фінансування, тис. гривень	
2	2021 рік		2021 рік		6
9	Напрями діяльності, завдання та заходи Програми у сфері поводження з відходами				
9	Реконструкція (санація) самотічного колектора Д-500 від вул. 1-ої Замостянської по вул. Черкаській до перехрестя вул. Черкаської із вул. Лінійною в м. Суми	Всього: 250,0 250,0 кошти СМТГ (КТПКВКМБ - 73100)	Реконструкція (санація) самотічного колектора Д-500 від вул. 1-ої Замостянської до перехрестя вул. Черкаської із вул. Лінійною в м. Суми	Всього: 4561,1 (+4311,1) 4561,1 кошти СМТГ (+4311,1) (КТПКВКМБ - 7310)	Відповідно до пропозицій Департаменту інфраструктури міста Сумської міської ради від 27.10.21 № 1592/05.01-07 та від 01.11.21 № 1611/05.01-07
15	Реконструкція (санація) самотічного колектора Д 600-800 мм від вул. Харківська, 32 по вул. Сумсько-Київських дивізій до КНС-6	Всього: 6000,0 6000,0 кошти СМТГ (КТПКВКМБ - 7310)	Реконструкція (санація) самотічного колектора Д 600-800 мм від вул. Харківська, 32 по вул. Сумсько-Київських дивізій до КНС-6	Всього: 7600,0 (+1600,0) 7600,0 кошти СМТГ (+1600,0) (КТПКВКМБ - 7310)	



Директор Департаменту фінансів,
економіки та інвестицій Сумської міської ради

Світлана ЛИПОВА



Сумська міська рада
ДЕПАРТАМЕНТ ІНФРАСТРУКТУРИ МІСТА
вулиця Горького, 21, м. Суми, 40030, тел/факс 700-590,
e-mail: dim@smr.gov.ua

01.11.21 № 1611/05.01-07

Директору департаменту фінансів,
економіки та інвестицій СМР
Світлані ЛИПОВІЙ

Бюджетом Сумської міської територіальної громади по Департаменту інфраструктури міста СМР як головному розпоряднику бюджетних коштів передбачені видатки у 2021 році в сумі 4 561 078,07 грн на виконання робіт по об'єкту: «Реконструкція (санація) самотічного каналізаційного колектора Д-500 від вул. 1-ої Замостянської по вул.Черкаській до перехрестя вул.Черкаської із вул.Лінійною в м.Суми».

Рішенням Сумської міської ради від 27 жовтня 2021 року № 2204-МР «Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 24 грудня 2020 року №62-МР «Про бюджет Сумської міської територіальної громади на 2021 рік» (зі змінами)» збільшено видатки по зазначеному вище об'єкту на суму 4 311 078,07 гривень.

Зважаючи на те, що в бюджеті буде видатків передбачено 4 561,1 тис. гривень, а в програмі охорони навколишнього природного середовища Сумської міської об'єднаної територіальної громади на 2019-2021 роки заплановано видатки в сумі 250,0 тис. гривень то необхідно внести відповідні зміни до зазначеної програми.

Враховуючи викладене вище, Департамент інфраструктури міста СМР звертається до Вас з проханням внести відповідні зміни до «Програми охорони навколишнього природного середовища Сумської міської об'єднаної територіальної громади на 2019-2021 роки» та винести відповідні зміни на найближчу сесію Сумської міської ради, а саме:

Збільшити видатки по КПКВК 1217310 по об'єкту на суму 4 311 078,07 гривень:

«Реконструкція (санація) самотічного каналізаційного колектора Д-500 від вул. 1-ої Замостянської по вул.Черкаській до перехрестя вул.Черкаської із вул.Лінійною в м.Суми»

Директор Департаменту
Кузнцова, 700-595

Олександр ЖУРБА



Сумська міська рада
ДЕПАРТАМЕНТ ІНФРАСТРУКТУРИ МІСТА
вулиця Горького, 21, м. Суми, 40030, тел/факс 700-590,
e-mail: dim@smr.gov.ua

27.10.21 № 1592/05.0207

Директору департаменту фінансів,
економіки та інвестицій СМР
Світлані ЛИПОВІЙ

Бюджетом Сумської міської територіальної громади по Департаменту інфраструктури міста СМР як головному розпоряднику бюджетних коштів передбачені видатки у 2021 році в сумі 5 488 130,00 грн на виконання робіт і об'єкту: «Реконструкція (санація) самотічного каналізаційного колектора Д 600 800 мм від вул. Харківська, 32 по вул. Сумсько-Київських дивізій до КНС-6».

Під час виконання робіт винили додаткові роботи (високий рівень ґрунтових вод, потрібне додаткове відкачування, пошкоджена труба, що привело до виконання робіт відкритим способом з перенесенням тролейбусних опор (ін), у зв'язку з чим, для завершення виконання робіт запланованих на 2021 рік і вищезазначеному об'єкту необхідні додаткові кошти сумі 2 100 000,00 гривень.

Зважаючи на те, що в бюджеті буде видатків передбачено 7 588,1 тис. гривень, а в програмі охорони навколишнього природного середовища Сумської міської об'єднаної територіальної громади на 2019-2021 роки заплановані видатки в сумі 6 000,00 млн. гривень то необхідно внести відповідні зміни до зазначеної програми.

Враховуючи викладене вище, Департамент інфраструктури міста СМР звертається до Вас з проханням внести відповідні зміни до «Програми охорони навколишнього природного середовища Сумської міської об'єднаної територіальної громади на 2019-2021 роки» та винести відповідні зміни на найближчу сесію Сумської міської ради, а саме:

Збільшити видатки по КПКВК 1217310 по об'єкту в суму 1 600 000,00 гривень:

«Реконструкція (санація) самотічного каналізаційного колектора Д 600 800 мм від вул. Харківська, 32 по вул. Сумсько-Київських дивізій до КНС-6»

Директор Департаменту
Кузнєцова, 700-595

Олександр ЖУРБА